
Biologji – Bachelor i Biologjisë (Bsc) 
 
 

Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi.  
Nga 10 lëndët obligative fitohen gjithsej 60 ECTS, nga 0 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti (ta) 
zgjedh 0 lëndë, gjegjësisht 0 ECTS – kredi. 
Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shëndrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta 
ndërroj lëndën dhe as Profesorin.  
 

Viti i Studimit: II 

Semestri: III 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Biokimi 3 3 7 Prof.asoc.dr.Hazbije Sahiti 

2 O Biostatistikë 2 2 6 Prof.dr. Enver Sherifi 

3 O Anatomia krahasuese e kordatëve 3 3 7 Prof.dr. Daut Rexhepaj 

4 O Fiziologji e përgjithshme 2 2 5 Prof.dr.Kemajl Bislimi 

5 Z Informatika në biologji 2 2 5 Prof.ass. Halil Ibrahimi 

6 Z Herpetofauna 2 1 5 Prof.dr. Daut Rexhepaj 

Totali   30  

Semestri: IV 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O 
Sistematikë dhe filogjeni e 
kordatëve 

2 2+1 6 Prof.dr. Daut Rexhepaj 

Emërtimi i Programit dhe grada shkencore:  Biologji – Bachelor i Biologjisë (Bsc) 

Viti i Studimit: I 

Semestri: I 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Biologji e qelizës 2 2 5 Prof.dr. Isa Elezaj 

2 O 
Morfologji dhe sistematikë e 
invertebrorëve I 

2 2 7 
Prof.asoc.dr. Ferdije 
Zhushi-Etemi 

3 O Kimi e përgjithshme 3 2 6 
Prof.ass.dr. Skender 
Demaku 

4 O Mikrobiologji 3 2 7 Prof.dr. Idriz Vehapi 

5 O Fizikë 2 2 5 
Prof.asoc.dr. Sadik 
Bekteshi 

Totali   30  

Semestri: II 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Anatomi dhe morfologji e bimëve 3 2 7 Prof.dr. Enver Sherifi 

2 O Biologjia e zhvillimit të shtazëve 2 2 5 Prof.dr. Isa Elezaj 

3 O Sistematikë e bimëve të ulëta 2 2+1 7 Prof. dr. Kemajl Kurteshi 

4 O Gjuhë angleze për biolog 2 2 5 FSHMN 

5 O 
Morfologji dhe sistematikë e 
invertebrorëve II 

2 3+1 6 
Prof.asoc.dr. Ferdije 
Zhushi-Etemi 

Totali   30  

http://fshmn.uni-pr.edu/getattachment/Departamentet/Departamenti03/Bachelor/Programi-Biologji/CV-Kemajl-Kurteshi.pdf.aspx


2 O 
Sistematikë dhe filogjeni e bimëve 
të larta 

3 2+1 7 
Prof.ass.dr. Kimete Lluga-
Rizani 

3 O Fiziologji e bimëve  3 2 6 Prof.ass.dr. Bekim Gashi 

4 O Gjenetikë 3 2 6 Prof.dr. Avdulla Alija 

5 Z Biologji molekulare 2 1 5 Prof.asoc.dr.Hazbije Sahiti 

6 Z 
Paleoekologji 

2 0+2 5 
Prof.ass.dr. Kimete Lluga-
Rizani 

Totali   30  

Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi.  
Nga 8 lëndët obligative fitohen gjithsej 50 ECTS, nga 4 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti (ta) 
zgjedh 2 lëndë, gjegjësisht 10 ECTS – kredi. 
Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shëndrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta 
ndërroj lëndën dhe as Profesorin.  
 

Viti i Studimit: III 

Semestri: V 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Fiziologji krahasuese 3 2 6 Prof.dr. Qerim Selimi 

2 O 
Bazat e anatomisë dhe fiziologjisë 
së njeriut 

2 2 6 Prof.dr.Daut Rexhepaj 

3 O Imunobiologji 2 2 6 Prof.dr. Kasum Letaj 

4 O Mbrojtje e mjedisit 2 2 7 Prof.dr. Qerim Selimi 

5 Z Limnologji 2 1 5 Prof.asoc. dr. Linda Grapci 

6 Z Përmirësimi gjenetik i bimëve 2 1 5 Prof.dr. Enver Sherifi 

Totali   30  

Semestri: VI 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Zooekologji me zoogjeografi 3 2+1 7 Prof.ass.dr.Halil Ibrahimi 

2 O Fitoekologji me fitogjeografi 3 2+1 7 Prof. Ass.dr. Avni Hajdari 

3 O Evolucioni organik 2 0 5 Prof.dr. Qerim Selimi 

4 Z 
Hulumtimi në laborator dhe 
vivarium 

2 2 5 Prof.dr. Kemajl Bislimi 

5 Z Gjenetikë Humane 2 2 5 Prof. Dr. Avdulla Alija 

6 O Punimi i Diplomës 0 4 6  

Totali   30  

Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi.  
Nga 8 lëndët obligative fitohen gjithsej 50 ECTS, nga 4 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti (ta) 
zgjedh 2 lëndë, gjegjësisht 10 ECTS – kredi. 
Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shëndrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta 
ndërroj lëndën dhe as Profesorin.  
 

 


